

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VÍVIDA
REF REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

PROTOCOLO Nº 8349156
Em: 15/08/16 h: 15:48

FUNCIONÁRIO



OVIDIO GAMBIM, pessoa jurídica de direito privado estabelecida nesta cidade de Coronel Vívda – PR a Av. Vereador Orlando Ferri, 530, vem através desta expor e ao final requerer o que segue.

A participou e foi vencedora de alguns itens do pregão presencial nº 133/2015, com os aumentos de preços praticados pelos atacados, solicito através desta o reequilíbrio econômico financeiro dos seguintes itens:

Item 119 – SABONETE LIQUIDO COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, PERFUME, OLEOS NATURAIS COM AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAM, PH NEUTRO, ANTISSEPTICO E BACTERICIDA, APARENCIA LIQUICA CREMOSO, EMBALADO EM FRASCO DE PET COM VALVULA DOSADORA, EMBALAGEM COM 01 LITRO.

Valor Cotado R\$ 11,70

Valor Proposto R\$ 12,87 ✓

Item 52 – ESPONJA PARA BANHO DE ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTETICA, RESINA SINTETICA E MINERAL, DIMENSOES MINIMAS 140MMX103MMX30MM, SUAVE, DELICADA E MACIA.

Valor Cotado R\$ 3,55

Valor Proposto R\$ 4,99

Até o limite de R\$ 3,65

Termos em que pede e aguarda deferimento

Coronel Vívda, 14 de Julho de 2016

OVIDIO GAMBIM

Sugere-se seja a empresa intimada para apresentar Nota Fiscal anterior ao aumento, sendo que após tal providência, caso se entenda conveniente e oportuno nos termos do art. 65, II "d", Lei 8666/93, respeitando-se o princípio da economicidade, entende que o valor limite para o reequilíbrio é a média de preços encontrada pela Divisão de Compras caso seja menor que o valor pretendido.

Priscila Gregolin Gugik
OAB/PR nº 51.356

19/08/16

**Giacomoni Dist Alimentos Ltda**

AV. TUPI, Nº 1435
BORTOT - PATO BRANCO-PR
CEP 85501-000
FONE (46)3225-4111

giacomonidistribuidora@hotmail.com

**DANFE**

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0- ENTRADA 1
1- SAÍDA
Nº 000.006.865
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4115 1014 7860 1100 0153 5500 1000 0068 6510 0006 8651

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150167810273 30/10/15 09:02:46

CNPJ

14.786.011/0001-53

NATUREZA OPERAÇÃO

VENDA MERCANTIL PARA O ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9058137658

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

OVIDIO GANBIM

ENDEREÇO

ORLANDO FERRI 530

MUNICÍPIO

CORONEL VIVIDA

FONE/FAX

(46)3232-1438

UF

PR

BAIRRO/DISTRITO

SAO CRISTOVAO

CEP

85550-000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9036573918

CNPJ/CPF

07.882.240/0001-06

DATA DA EMISSÃO

30/10/15

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

30/10/15

HORA DE SAÍDA

09:02:42

DUPLICATAS

Nº	Q	VENCIMENTO	VALOR
60	-1	20/11/15	191,76

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
	0,00		0,00	0,00	0,00	191,76
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00		0,00		0,00	0,00	191,76

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

O MESMO

ENDEREÇO

RUA PEDRO JOSE DA SILVA, 865

FRETE POR CONTA

0-EMITENTE 0-E

MUNICÍPIO

PATO BRANCO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO UF

NDA8563 PR

UF

PR

CNPJ/CPF

14.786.011/0001-53

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9058137658

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOS	CFOP	UNID.	QUANT.	V.UNITÁRIO	V.DESC.	V.LÍQUIDO	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1732	SABONETE LIQUIDO ECO BLUE 1LT	34011190	0103	5102	UN	12,00	7,99	0,00	95,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1560	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE 1LT	34029039	0103	5102	UN	12,00	7,99	0,00	95,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN
		0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Empresa optante pelo Simples Nacional. Não gera direito de crédito de ICMS e IPI.

- Valor aproximado tributos 31,63 Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO



JANDREI ARMARINHOS

LTDA

VITOR SILVIO BIAZUS 200 - ANCHIETA

Pato Branco - PR - 85501550

Tel.: 46 32242887

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1- SAÍDA

2- ENTRADA

1

Nº 000.270.172

SÉRIE 3

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

41-1607-76.641.240/0001-37-55-003-000.270.172-100.000.001-0

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160118608771 29/07/2016 14:22:19

NATUREZA DE OPERAÇÃO

Venda Estadual

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3160206828

I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO

CNPJ

76.641.240/0001-37

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

OVIDIO GAMBIM ME

498

CNPJ/CPF

07.882.240/0001-06

DATA DA EMISSÃO

29/07/2016

ENDEREÇO

AV ORLANDO FERREI, 530 (MERC SAO CRISTOVAO) 530

BAIRRO/DISTRITO

SAO CRISTOVAO

CEP

85.550-000

DATA DE SAÍDA

01/08/2016

MUNICÍPIO

Coronel Vivida

FONE/FAX

(46) 32321438

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9036573918

HORA DE SAÍDA

14:21

FATURA

NÚMERO

324089-1

VENCIMENTO

29/08/2016

VALOR

171,20

NÚMERO

324089-2

VENCIMENTO

05/09/2016

VALOR

171,20

NÚMERO

324089-3

VENCIMENTO

13/09/2016

VALOR

171,20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

513,60

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

513,60

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

JANDREI ARMARINHOS LTDA

FRETE POR CONTA

1- EMITENTE
2- DESTINATÁRIO

1

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

PR

CNPJ/CPF

76.641-240000137

ENDEREÇO

RUA VITOR SILVIO BIAZUS, 200

MUNICÍPIO

Pato Branco

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3160206828

QUANTIDADE

48

ESPÉCIE

113/6

MARCA

PESO BRUTO

0,00

PESO LÍQUIDO

0,00

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
19271	PREMISSE SAB LIQ LITRO AÇAI/CAMOMILA 1LT	34012010	060	5405	UN	24,000	10,70	256,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9154	PREMISSE SAB LIQ LITRO TANG/CHA VERD 1LT	34012010	060	5405	UN	24,000	10,70	256,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ITEN SUBSTITUIÇÃO ART 536-E DO RICMS-PR

Ref. ao(s) Pedido(s) de venda: 255159

RESERVADO AO FISCO



DALLA VALLE REAL
COMERCIO DE
UTENSILIOS
DOMESTICOS LTDA
MARGINAL 4465 BR KM 532
BORTOT

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1- SAÍDA
2- ENTRADA **1**

Nº 000.040.015

SÉRIE 2
FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

41-1508-05.487.048/0001-90-55-002-000.040.015-100.000.001-7

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150117718123 04/08/2015 16:08:42

NATUREZA DE OPERAÇÃO
Venda Estadual

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9027583137

I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO

CNPJ

05.487.048/0001-90

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NBM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
231447	(CONDOR). ESCOVA DE CABELO MARLENE R:6876 (CONDOR).	96032900	000	5102	UN	2,000	14,29	28,58	28,58	3,43	0,00	12,00	0,00
245804	ESCOVA MEIA LUA MADEIRA CERDA R:4207/S (MARILU).	96032900	000	5102	UN	2,000	4,49	8,98	8,98	1,08	0,00	12,00	0,00
613126	ESPONJA ANATOMICA PARA BANHO R:324 (RICCA)	39249000	000	5102	UN	4,000	3,19	12,76	12,76	1,53	0,00	12,00	0,00
610866	ESPONJA PARA BANHO R:DV-2492 (DALLA VALLE)	73231000	100	5102	UN	8,000	2,49	19,92	19,92	2,39	0,00	12,00	0,00
548994	KIT BANDEJA PQ + ROLO POP R:903 (COMPEL)	96034090	000	5102	UN	2,000	3,90	7,80	7,80	0,94	0,00	12,00	0,00
550623	KIT PARAFUSOS R:8517 (EVOLUTION)	73181300	000	5102	UN	13,000	2,29	29,77	29,77	3,57	0,00	12,00	0,00
550625	KIT PARAFUSOS R:8519 (EVOLUTION)	73181300	000	5102	UN	1,000	2,29	2,29	2,29	0,27	0,00	12,00	0,00
550624	KIT PARAFUSOS R:8520 (EVOLUTION)	73181300	000	5102	UN	2,000	2,29	4,58	4,58	0,55	0,00	12,00	0,00
613397	NOVIÇA CLIPA E ESCOVA R:BT120 (BETTANIN).	96039000	000	5102	UN	3,000	11,29	33,87	33,87	4,06	0,00	12,00	0,00
241063	PÁ DE LIXO R:302/9 (ALVES).	39249000	000	5102	UN	4,000	1,79	7,16	7,16	0,86	0,00	12,00	0,00
22	PA PARA LIXO REF.1507 CX.12 (CONDOR).	39249000	000	5102	UN	3,000	4,59	13,77	13,77	1,65	0,00	12,00	0,00
234000	PALITEIRO R:DV-664 (DALLA VALLE).	39241000	100	5102	UN	20,000	1,59	31,80	31,80	3,82	0,00	12,00	0,00
551055	PARAFUSO E BUCHA 10UND R:DV-2523 (DALLA VALLE).	39269090	100	5102	UN	1,000	1,99	1,99	1,99	0,24	0,00	12,00	0,00
551053	PARAFUSO E BUCHA 12UND R:DV-2521 (DALLA VALLE).	39269090	100	5102	UN	14,000	1,99	27,86	27,86	3,34	0,00	12,00	0,00
551059	PARAFUSO GANCHO 12UND R:DV-2527 (DALLA VALLE).	73181400	100	5102	UN	6,000	1,79	10,74	10,74	1,29	0,00	12,00	0,00
611214	PINO ADAPTADOR TRIANGULAR E QUADRADO R:CX 806 433144 (ELETROPLAS)	85369090	000	5102	UN	13,000	2,49	32,37	32,37	3,88	0,00	12,00	0,00
005902	ROLO DE ESPUMA 15CM POP CX24 R:1115 (COMPEL).	96034010	000	5102	UN	11,000	1,59	17,49	17,49	2,10	0,00	12,00	0,00
005906	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 15 CM R:1015 CX.24 (COMPEL).	96034010	000	5102	UN	5,000	2,29	11,45	11,45	1,37	0,00	12,00	0,00
005908	ROLO DE LÃ 09CM CX36 R:1209 (COMPEL).	96034010	000	5102	UN	9,000	2,49	22,41	22,41	2,69	0,00	12,00	0,00
215559	TESOURA DE JARDIM GRANDE R:BFG1004 (RIO CHENS).	82016000	200	5102	UN	1,000	10,49	10,49	10,49	1,26	0,00	12,00	0,00
548999	TRINCHA 1 1/2 CERDA GRIS R:304 (COMPEL)	96034090	200	5102	UN	9,000	1,49	13,41	13,41	1,61	0,00	12,00	0,00
548997	TRINCHA 2 1/2 CERDA GRIS R:306 (COMPEL)	96034090	200	5102	UN	5,000	2,59	12,95	12,95	1,55	0,00	12,00	0,00
548998	TRINCHA 2 CERDA GRIS R:305 (COMPEL)	96034090	200	5102	UN	1,000	1,99	1,99	1,99	0,24	0,00	12,00	0,00
552316	TRINCHA 3 CERDA GRIS R:307 (COMPEL)	96034090	200	5102	UN	6,000	3,79	22,74	22,74	2,73	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Ref. a Venda: VD033197
Ref. ao(s) Pedido(s) de venda: 831316

Vivida

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE DALLA VALLE REAL COMERCIO DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.048.469
SÉRIE 2
616

Dalla Valle
REAL ATACADO

DALLA VALLE REAL
COMERCIO DE
UTENSILIOS
DOMESTICOS LTDA
MARGINAL 4465 BR KM 532
BORTOT

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1- SAÍDA
2- ENTRADA 1

Nº 000.048.469
SÉRIE 2
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO DA NF-e
41-1608-05.487.048/0001-90-55-002-000.048.469-100.000.001-8

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
141160122954244 05/08/2016 16:17:27

NATUREZA DE OPERACAO
Venda Estadual

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9027583137

I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO

CNPJ
05.487.048/0001-90

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
OVIDIO GAMBIM*****

CNPJ/CPF
07.882.240/0001-06

DATA DA EMISSÃO
05/08/2016

ENDEREÇO
AV. VEREADOR ORLANDO FERRI 530

BAIRRO/DISTRITO
SÃO CRISTOVÃO

CEP
85.550-000

DATA DE SAÍDA
05/08/2016

MUNICÍPIO
Coronel Vivida

FONE/FAX
(46) 3232-4806

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
903.65739-18

HORA DE SAÍDA
16:13

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
157,55	18,90	0,00	0,00	947,89	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	947,89

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
1- EMISSANTE
2- DESTINATÁRIO 1

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
72

ESPÉCIE

MARCA

PESO BRUTO
0,00

PESO LÍQUIDO
0,00

CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NBM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
238597	ADESIVO CONTACT 2M FLORAL R-DV-447 (DALLA VALLE).	48114190	100	5102	UN	3,000	5,90	17,70	17,70	2,12	0,00	12,00	0,00
234000	ADESIVO CONTACT 2M R-DV-448 (DALLA VALLE).	48114190	100	5102	UN	1,000	5,90	5,90	5,90	0,71	0,00	12,00	0,00
233998	ADESIVO CONTACT AMADEIRADO 2M R-DV-446 (DALLA VALLE).	48114190	100	5102	UN	13,000	5,90	76,70	76,70	9,20	0,00	12,00	0,00
234103	CAIXA VERSATIL 4,5L C/ TAMP. R-CV-45 (GIPLAS).	39241000	060	5405	UN	9,000	5,29	47,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
616108	CHALEIRA N20 4,5L R-853 (LUMMI).	76151000	060	5405	UN	3,000	24,79	74,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
020720	CONJUNTO PETISQUEIRA 7PCS R-550 (TOP LINE).	70133700	060	5405	UN	1,000	65,90	65,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
620599	ESCORREDOR DE MACARRAO INOX 28CM R-3528KH (KEHOME).	73239300	260	5405	UN	4,000	12,69	50,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005777	ESPONJA DUPLA FACE ESFOLIANTE R-309 (RIQCA).	96162000	260	5405	UN	12,000	4,69	56,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
620632	TOUCA COM CACHECOL R-GS100041 (BLESSED).	65050011	200	5102	UN	2,000	14,90	29,80	29,80	3,58	0,00	12,00	0,00
247109	CAIXA ORGANIZADORA 31LC/RODINHA E TRAVA R-783(MB).	39241000	060	5405	UN	1,000	42,90	42,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
616107	BULE INDUSTRIAL N18 4,0L R-2328 (LUMMI).	76151000	060	5405	UN	3,000	28,39	85,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
550203	ASSADEIRA RETANGULAR 45X35 INOX R-3111-4535 (KEHOME).	73239300	260	5405	UN	15,000	24,49	367,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
620090	TOUCA INFANTIL R-MZ016A (CLASSE).	65050011	200	5102	UN	5,000	5,49	27,45	27,45	3,29	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Ref. a Venda: VD041462
Ref. ao(s) Pedido(s) de venda: 846788

otal da Nota. Fone

RESERVADO AO FISCO



BOA TARDE!

ESSES SÃO OS ITENS QUE EU PRECISO DO ORÇAMENTO:

AÇÚCAR CRISTAL, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS EM, EMBALAGEM DE 5 KG: MARCA ~~ESTRELA~~. R\$ 13,99

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGEM DE 01 KG. MARCA ~~MASTER BOM~~ R\$ 2,99

FEIJAO PRETO TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRAOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. MARCA ~~FLOR DO SUL~~. R\$ 6,49

LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, EMBALAGEM COM 400GR: MARCA ~~ILOLAY~~. R\$ 15,49

FEIJAO PRETO TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRAOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. MARCA FEMILA. R\$ 6,49

ESPONJA PARA BANHO, DE ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTETICA, RESINA SINTETICA E MINERAL, DIMENSOES MINIMAS 140MM X 103MM X 30MM, SUAVE, DELICADA E MACIA: MARCA ~~RICCO~~. R\$ 3,50 ✓

SABONETE LIQUIDO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, PERFUME, OLEOS NATURAIS COM AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAM, PH NEUTRO, ANTISSEPTICO E BACTERICIDA, APARENCIA LIQUIDA CREMOSO, EMBALADO EM FRASCO DE PET COM VALVULA DOSADORA, EMBALAGEM COM 01 LITRO: MARCA ~~PREMISSE~~. R\$ 15,59

DECARU
CNPJ
RUB

DECARU
CNPJ
RUB
154

DECARU
CNPJ
RUB



Eduardo

De: Cleusa Floriano <cleusafloriano@hotmail.com>
Enviado em: quarta-feira, 17 de agosto de 2016 16:02
Para: Eduardo
Assunto: RE: Pedido de Orçamento

Boa tarde!

Segue valores anexo.

Esses são os itens que eu preciso do orçamento:

ACUCAR CRISTAL, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS EM, EMBALAGEM DE 5 KG: 12,69

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGEM DE 01 KG.: 2,99

FEIJAO PRETO TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRAOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.: 6,99

LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, EMBALAGEM COM 400GR: 16,80

FEIJAO PRETO TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRAOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.: 6,99

ESPONJA PARA BANHO, DE ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, DIMENSÕES MÍNIMAS 140MM X 103MM X 30MM, SUAVE, DELICADA E MACIA: 3,99

SABONETE LÍQUIDO, COMPOSTO DE ÁGUA, GLICERINA, PERFUME, ÓLEOS NATURAIS COM AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAM, PH NEUTRO, ANTISSEPTICO E BACTERICIDA, APARÊNCIA LÍQUIDA CREMOSO, EMBALADO EM FRASCO DE PET COM VALVULA DOSADORA, EMBALAGEM COM 01 LITRO: 14,99

Att

Cleusa Floriano

BOA TARDE!

ESSES SÃO OS ITENS QUE EU PRECISO DO ORÇAMENTO:

AÇÚCAR CRISTAL, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS EM, EMBALAGEM DE 5 KG: MARCA ESTRELA. R\$ 13,87

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGEM DE 01 KG. MARCA MASTER BOM R\$ 2,78

FEIJAO PRETO TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRAOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. MARCA FLOR DO SUL. R\$ 6,45

LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, EMBALAGEM COM 400GR: MARCA ILOLAY. R\$ 12,48

FEIJAO PRETO TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRAOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. MARCA FEMILA. R\$ 6,45

ESPONJA PARA BANHO, DE ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTETICA, RESINA SINTETICA E MINERAL, DIMENSOES MINIMAS 140MM X 103MM X 30MM, SUAVE, DELICADA E MACIA: MARCA RICCO. R\$ 3,48

SABONETE LIQUIDO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, PERFUME, OLEOS NATURAIS COM AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAM, PH NEUTRO, ANTISSEPTICO E BACTERICIDA, APARENCIA LIQUIDA CREMOSO, EMBALADO EM FRASCO DE PET COM VALVULA DOSADORA, EMBALAGEM COM 01 LITRO: MARCA PREMISSE. R\$ 19,90


82.197.690/0004-28
H.E. IND. E COM. DE
LATICINIOS LTDA.
Rua Dr. Claudino dos
85550-000 223
PR

Conferencia de Itens - Registro de Preço



UG	Ano do Processo	Numero do Processo	Numero do Pregao	Data Homologacao
0000	2015	133	95	05/10/2015

Objeto: REGISTRAR EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, ARTIGOS DE VESTUÁRIO E OUTROS PARA SUPRIR TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Lote	Item	Produto	Qtde. Estimada	Qtde. Consumida	Saldo	Vl. Unit.	Atual
1	52	3382-ESPONJA PARA BANHO, DE ESPUMA DE POLIURETANO, FIBR	60,00	34,00	26,00		3,65

Para as colunas Qtde. Consumida e Vl. Unit. Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços e



Conferencia de Itens - Registro de Preco

UG	Ano do Processo	Numero do Processo	Numero do Pregao	Data Homologacao			
0000	2015	133	95	05/10/2015			
Objeto: REGISTRAR EM ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, UTENSILIOS DE COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, ARTIGOS DE VESTUARIO E OUTROS PARA SUPRIR TODOS OS SETORES DA ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL							
Lote	Item	Produto	Qtde.Estimada	Qtde.Consumida	Saldo	Vl.Unit.	Atual
1	119	10815-SABONETE LIQUIDO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, PER	200,00	174,00	26,00		11,70

Para as colunas Qtde. Consumida e Vl. Unit. Atual nao estao sendo consideradas as Autorizacoes de Compra/Ordem de Execucao de Servicos e



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ



ADITIVO Nº 01

TERMO ADITIVO

Primeiro termo aditivo a Ata de Registro de Preços nº 125/2015 decorrente do Pregão Presencial nº 95/2015 que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa **OVIDIO GAMBIM - ME**, na forma abaixo:

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 76.995.455/0001-56, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. **Frank Ariel Schiavini**, inscrito no CPF sob o nº 938.311.109-72 e RG nº 5.767.644-2, abaixo assinado.

DETENTORA: OVIDIO GAMBIM - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Vereador Orlando Ferri, 530 – São Cristóvão, na cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.882.240/0001-06, neste ato representada pelo Sr. **Ovidio Gambim**, portador do CPF nº 627.457.949-49 e RG nº 3.525.636-9, abaixo assinado.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Considerando a solicitação da DETENTORA, pesquisa de mercado, bem como análise jurídica, fica, de comum acordo entre as partes, concedido o reequilíbrio econômico financeiro, conforme segue:

Item	Saldo	Unid	Discriminação	Valor Registrado	Valor Atualizado	Diferença	Valor total aditivado
52	26	UN	ESPONJA PARA BANHO, DE ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTETICA, RESINA SINTETICA E MINERAL, DIMENSOES MINIMAS 140MM X 103MM X 30MM, SUAVE, DELICADA E MACIA	3,55	3,65	0,10	2,60
119	26	LT	SABONETE LIQUIDO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, PERFUME, OLEOS NATURAIS COM AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAM, PH NEUTRO, ANTISSEPTICO E BACTERICIDA, APARENCIA LIQUIDA CREMOSO, EMBALADO EM FRASCO DE PET COM VALVULA DOSADORA, EMBALAGEM COM 01 LITRO	11,70	12,87	1,17	30,42

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor total deste aditivo é de R\$ 33,02 (trinta e três reais e dois centavos). O valor atualizado estimado da ata de registro de preços passa a ser de R\$ 228.498,57 (duzentos e vinte e oito mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços nº 125/2015 de 09 de Outubro de 2015.

Estando as partes de pleno acordo firmam o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para que surtam seus efeitos legais.

Coronel Vivida, 12 de Setembro de 2016.

.....
Frank Ariel Schiavini
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

.....
Ovidio Gambim
Ovidio Gambim - ME
DETENTORA

Testemunhas:

.....

.....

Publicações Legais

Caderno Integrante da Edição nº 6724 | Pato Branco, 21 de setembro de 2016

Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público as informações a cerca dos atos e fatos ocorridos, dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer medida adotada pelas prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, instituições, empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar públicos seus atos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR. EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 042/2015

Contratante: Município de Bom Sucesso do Sul/PR.
Contratada: DE OLIVEIRA E PERIN, TOPOGRAFIA, ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - ME
Cláusula Primeira - Vigência - Tendo em vista tratar-se de serviços contínuos, cuja continuidade propiciará condições de preços mais vantajosas ao Contratante e considerando, ainda, tratar-se de serviços prestados conforme a necessidade do Contratante, os quais não foram solicitados na sua totalidade, fica prorrogado o prazo de vigência contratual até 30/11/2016.
Cláusula Segunda - Disposições Gerais - Permanecem em plena vigência todas as demais disposições contratuais que não contrariem o presente aditivo.
Bom Sucesso do Sul, 30 de julho de 2016.
Neide Ferrari
Chefe da Divisão de Convênios e Contratos

CÂMARA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA ESTADO DO PARANÁ

Avenida São Francisco, 487 - (46 3245-1447)
CEP: 85.548-000 - CNPJ: 02.034.030/0001-44

DECRETO LEGISLATIVO N.º 01, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016.

Aprova as contas do Poder Executivo Municipal de Honório Serpa, Exercício Financeiro de 2008.

Faço saber que a Câmara Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná aprovou e eu Rozimbo Antunes de Chaves, Presidente da Mesa Diretora, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Ficam aprovadas as contas do Poder Executivo Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, referentes ao Exercício Financeiro de 2008.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, aos 20 dias do mês de setembro de 2016.

Rozimbo Antunes de Chaves,
Presidente da Câmara Municipal.

DECRETO LEGISLATIVO N.º 02, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016.

Aprova as contas do Poder Executivo Municipal de Honório Serpa, Exercício Financeiro de 2009.

Faço saber que a Câmara Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná aprovou e eu Rozimbo Antunes de Chaves, Presidente da Mesa Diretora, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Ficam aprovadas as contas do Poder Executivo Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, referentes ao Exercício Financeiro de 2009.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, aos 20 dias do mês de setembro de 2016.

Rozimbo Antunes de Chaves,
Presidente da Câmara Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Rua Elpidio dos Santos, s/n - Fone/Fax (46) 3245-1130
CNPJ - 85548-000 Honório Serpa - PR

Decreto nº 145/2016

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento do Exercício Financeiro de 2016.

O Prefeito Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, e, outorga (a) Lei nº 679/2015 de 15/12/2015.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município para o exercício de 2016, um crédito Suplementar no valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para reforço de dotação consignada no orçamento vigente a saber:

06.00 - Departamento de Saúde -
06.01 - Administração Fiscal -
06.01.10.501.0002.053 - Manutenção do Programa de Atenção Primária à Saúde - APSUS
1.390.30 - Material de Consumo (133) Fonte 1495 R\$ 50.000,00

TOTAL: R\$ 50.000,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior são indicados os recursos oriundos do Fxvco de Antecipação, no Exercício de 2016, da Fonte de Recursos 1495 (Atenção Primária à Saúde - APSUS), no valor de R\$ 50.000,00

TOTAL: R\$ 50.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Honório Serpa-PR, em 20 de Setembro de 2016.

ROGÉRIO ANTONIO BENIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - ESTADO DO PARANÁ EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 121/2015 - Pregão Presencial nº 94/2015 - Contratante: Município de Coronel Vívda/PR - Detentora: OVIDIO GAMBIM - ME - CNPJ/MF nº 07.882.240/0001-06. Conforme solicitação da DETENTORA, protocolada sob nº 8348/2016 em 15 de Agosto de 2016, pesquisa de mercado, bem como análise jurídica, fica de comum acordo entre as partes, concedido o reequilíbrio econômico financeiro, conforme segue: Item 2 - (açúcar cristal, ..., embalagem de 5 kg), passa a ser de R\$ 13,51; Item 3 - (farinha de trigo, ..., embalagem de 01 kg), passa a ser de R\$ 2,92; Item 4 - (feijão preto, ...), passa a ser de R\$ 6,20; Item 16 - (leite em po, ...), passa a ser de R\$ 9,49. O valor total deste aditivo é de R\$ 293,20 (duzentos e noventa e três reais e vinte centavos). O valor atualizado estimado da ata de registro de preços passa a ser de R\$ 27.530,20 (vinte e sete mil quinhentos e trinta reais e vinte centavos). Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços. Coronel Vívda, 12 de Setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal.

Aditivo nº 01 a Ata de Registro de Preços nº 125/2015 decorrente do Pregão Presencial nº 95/2015 - Contratante: Município de Coronel Vívda/PR - Detentora: OVIDIO GAMBIM - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 07.882.240/0001-06. De comum acordo entre as partes, fica concedido o reequilíbrio econômico financeiro para o item 52 - (esponja para banho, ...) sendo que o valor a ser pago passa a ser de R\$ 3,65 e item 119 - (sabonete líquido, ...) sendo que o valor a ser pago passa a ser de R\$ 12,87. O valor total deste aditivo é de R\$ 33,02 (trinta e três reais e dois centavos). O valor atualizado estimado da ata de registro de preços passa a ser de R\$ 28.498,57 (duzentos e vinte e oito mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos). Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata de registro de preços. Coronel Vívda, 12 de Setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal.

Aditivo nº 02 ao Contrato nº 140/2014 - Pregão Presencial nº 97/2014 - Contratante: Município de Coronel Vívda - Contratada: E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI - ME, CNPJ nº 13.353.148/0001-51. De comum acordo entre as partes, fica prorrogado o prazo de prestação de serviços por mais 12 meses. Fica concedido o reajuste ao contrato, pelo índice do INPC acumulado nos últimos 12 meses, com referência a agosto, ou seja, 9,6238% passando o valor mensal a ser pago de R\$ 1.982,00 (um mil novecentos e oitenta e dois reais) mensais, totalizando para esse aditivo a quantia de R\$ 23.784,00 (vinte e três mil setecentos e oitenta e quatro reais). O valor atualizado do contrato passa a ser de R\$ 64.680,00 (sessenta e quatro mil seiscentos e oitenta reais). Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 12 de setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 15/2016 - Pregão Presencial nº 01/2016 - Contratante: Município de Coronel Vívda/PR - Detentora: OVIDIO GAMBIM - ME, CNPJ nº 07.882.240/0001-06. Conforme solicitação da DETENTORA, protocolada sob nº 8350/2016 e 8580/2016, pesquisa de mercado, bem como análise jurídica, fica de comum acordo entre as partes, concedido o reequilíbrio econômico financeiro, conforme segue: Item 80 (queijo tipo mussarela, ...) sendo que o valor a ser pago passa a ser de R\$ 3,71; Item 174 (feijão preto, ...) sendo que o valor a ser pago passa a ser de R\$ 6,20; Item 195 (manipua, ...) sendo que o valor a ser pago passa a ser de R\$ 11,41. O valor total deste aditivo é de R\$ 2.487,10 (dois mil quatrocentos e oitenta e sete reais e dez centavos). O valor atualizado estimado da ata de registro de preços passa a ser de R\$ 652.723,20 (seiscentos e cinquenta e dois mil setecentos e vinte e três reais e vinte centavos). Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços. Coronel Vívda, 13 de Setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal.

Aditivo nº 01 - Contrato nº 133/2015 - Pregão Presencial nº 87/2015 - Contratante: Município de Coronel Vívda. Contratada: SAMANTA BERTELLI, CNPJ nº 18.042.522/0001-11. Conforme solicitação do Diretor de Cultura, e de comum acordo entre as partes, fica prorrogado o prazo de prestação de serviço por mais 03 (três) meses, de 01 de outubro de 2016 a 30 de dezembro de 2016. Fica reajustado o valor dos serviços contratados, conforme cláusula quarta do contrato original, pelo índice do INPC acumulado nos últimos 12 meses, com referência a agosto de 2016, gerando o aumento de 9,6238%, portanto passa o valor mensal total do lote 01 a ser de R\$ 1.403,18 (um mil quatrocentos e três reais e dezcentos centavos) mensais, totalizando para este aditivo a quantia de R\$ 4.209,54 (quatro mil duzentos e nove reais e cinquenta e quatro centavos). O valor atualizado do contrato passa a ser de R\$ 19.569,54 (dezenove mil quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos). Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 15 de Setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR

Ata de Registro de Preços nº 113/2016 - Concorrência Pública nº 05/2016 - Contratante: Município de Coronel Vívda. Detentora: MARISA AP. D. GONÇALVES ME, CNPJ nº 17.897.400/0001-44. Objeto: registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de construção de muro de arrimo de alvenaria de pedra argamassada, com fornecimento de pedra e mão de obra. Valor total estimado R\$ 182.150,00. Prazo de registro de preços: 12 meses, de 12.09.2016 a 11.09.2017. Coronel Vívda, 09 de setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR

Aditivo nº 08 ao Contrato nº 138/2013 - Tomada de Preços nº 11/2013 - Contratante: Município de Coronel Vívda - Contratada: MARILU LOPES RODRIGUES & CIA LTDA, CNPJ nº 08.719.582/0001-72. Considerando a falta de repasses pelo gestor do convênio, o que impossibilita o pagamento a empresa contratada, bem como, a entrega da obra, fica, de comum acordo entre as partes, prorrogado o prazo de vigência até 30 de outubro de 2016. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 30 de maio de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2016 PROCESSO Nº 148/2016

O Município de Pato Branco, através da pregoeira Gizeli Cristina Mattei, torna público aos interessados, devidamente inscritos no seu cadastro de fornecedores ou que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento e devidamente cadastrada no portal da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL no site www.bll.com.br, que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, objetivando a aquisição de materiais e equipamentos, destinados na ampliação da Incubadora Tecnológica de Pato Branco, em atendimento ao Projeto nº 03/2014 aprovado junto a SETI - Secretaria Estadual de Tecnologia e Ensino Superior, com recursos provenientes da Secretaria Estadual de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior e contrapartida do Município de Pato Branco, conforme especificações e exigências descritas no edital, para participação exclusiva de microempresa e empresa de pequeno porte, sendo a licitação do tipo "menor preço", com critério de julgamento "menor preço por item" em conformidade com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 5170/2007, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 suas alterações e demais legislações pertinentes a matéria. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço eletrônico - portal da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL no site www.bll.com.br, horário de Brasília - DF, conforme segue: Recebimento das Propostas: até as 9h (nove horas), do dia 07 de outubro de 2016. Abertura das Propostas: às 9h15min (nove horas e um minuto), do dia 07 de outubro de 2016. Início da Disputa de Lances: às 9h15min (nove horas e quinze minutos), do dia 07 de outubro de 2016. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente, na Rua Caramuru, nº 271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelos sites: www.patobranco.pr.gov.br / www.patobranco.pr.gov.br. Para retirada do edital e seus anexos em mídia digital, os interessados deverão apresentar cd-rom ou pendrive. Demais informações, fones: (46) 3220-1511/1534, e-mail: gizeli@patobranco.pr.gov.br. Pato Branco, 20 de setembro de 2016. Gizeli Cristina Mattei - PREGOEIRA.

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA PORTAL DO SUDOESTE Câmara Municipal Praça Getúlio Vargas, nº 71, Centro, Clevelândia - Paraná CNPJ nº 04.014.001/0001-08 Fone/Fax: (41) 3251-3000

DECRETO Nº 0390/2.016

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento de Anulação e por Anulação no Orçamento do Município de Clevelândia para exercício de 2016 no valor de R\$ 114.529,84 (cento e quarenta e quatro mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos).

O Prefeito Municipal de Clevelândia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 2.536 de 09 de novembro de 2015.

Decreta:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento geral do Município de Clevelândia, para o exercício de 2016, um crédito adicional suplementar por excesso de anulação e anulação na importância de R\$ 114.529,84 (cento e quarenta e quatro mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos), para atendimento da seguinte dotação orçamentária:

06-Secretaria Municipal de Obras e Viação
01-Administração S.M.O.V.
267020014.1.002000 - Pavimentação Polidica
4.4.90.51.00 - 626 - Obras Instalações..... 114.529,84
TOTAL..... 114.529,84

Art. 2º - Para dar cobertura do crédito aberto em conformidade com o artigo anterior, serão utilizados recursos de vigência de Operação de Crédito do Pro-Transporte PAC II através das rubricas de receita abaixo especificadas:

Exercício:
2.4.1.1.99.59.04.00 - 626 - Op. de Crédito Pro-Transporte PAC II..... 114.529,84
TOTAL..... 114.529,84

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Clevelândia, em 20 de setembro de 2016.
Alvaro Felipe VALERIO
Prefeito de Clevelândia

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Referente ao Edital: Pregão Presencial nº 75/2016. OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais necessários. Prazo de registro de preços: 12 meses, de 09.09.2016 a 08.09.2017. Contratante: Município de Coronel Vívda. DETENTORAS:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº	FORNECEDOR	NÚMERO DO CNPJ	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
107/2016	A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP	17.063.630/0001-05	11.922,00
108/2016	AD CALDAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	41.748.138/0001-80	5.550,00
109/2016	ANTONIALE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	07.005.073/0001-15	2.199,50
110/2016	CLAUDIO OESTE COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	10.838.036/0001-07	3.320,00
111/2016	DE VALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME	37.227.550/0001-55	2.825,00
112/2016	FLC SUPRIMENTOS LTDA - ME	22.371.010/0001-76	60.315,00

Coronel Vívda, 08 de setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Terça-Feira, 20 de Setembro de 2016

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano V - Edição Nº 1193



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 01- Ata de Registro de Preços nº 121/2015-Pregão Presencial nº 94/2015- Contratante: Município de Coronel Vivida/PR - Detentora: OVIDIO GAMBIM - ME-CNPJ/MF nº 07.882.240/0001-06. Conforme solicitação da DETENTORA, protocolada sob nº 8348/2016 em 15 de Agosto de 2016, pesquisa de mercado, bem como análise jurídica, fica de comum acordo entre as partes, concedido o reequilíbrio econômico financeiro, conforme segue: Item 2 - (acucar cristal, ..., embalagem de 5 kg), passa a ser de R\$ 13,51; item 3 - (farinha de trigo ..., embalagem de 01 kg.), passa a ser de R\$ 2,92; item 4-feijão preto ..., passa a ser de R\$6,20; item 16 - (leite em po ..., passa a ser de R\$ 9,49. O valor total deste aditivo é de R\$ 293,20 (duzentos e noventa e três reais e vinte centavos). O valor atualizado estimado da ata de registro de preços passa a ser de R\$ 27.530,20 (vinte e sete mil quinhentos e trinta reais e vinte centavos). Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços. Coronel Vivida, 12 de Setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal.

Aditivo nº 01 a Ata de Registro de Preços nº 125/2015 decorrente do Pregão Presencial nº 95/2015-Contratante: Município de Coronel Vivida/PR - Detentora: OVIDIO GAMBIM - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 07.882.240/0001-06. De comum acordo entre as partes, fica concedido o reequilíbrio econômico financeiro para o item 52 - (esponja para banho,...) sendo que o valor a ser pago passa a ser de R\$ 3,65 e item 119 - (sabonete líquido,...) sendo que o valor a ser pago passa a ser de R\$ 12,87. O valor total deste aditivo é de R\$ 33,02 (trinta e três reais e dois centavos). O valor atualizado estimado da ata de registro de preços passa a ser de R\$ 228.498,57 (duzentos e vinte e oito mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos). Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata de registro de preços. Coronel Vivida, 12 de Setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal.

Aditivo nº 02 ao Contrato nº 140/2014 - Pregão Presencial nº 97/2014 - Contratante: Município de Coronel Vivida-Contratada: E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI - ME, CNPJ nº 13.353.148/0001-51. De comum acordo entre as partes, fica prorrogado o prazo de prestação de serviços por mais 12 meses. Fica concedido o reajuste ao contrato, pelo índice do INPC acumulado nos últimos 12 meses, com referência a agosto, ou seja, 9,6238% passando o valor mensal a ser pago de R\$ 1.982,00 (um mil novecentos e oitenta e dois reais) mensais, totalizando para esse aditivo a quantia de R\$ 23.784,00 (vinte e três mil setecentos e oitenta e quatro reais). O valor atualizado do contrato passa a ser de R\$ 64.680,00 (sessenta e quatro mil seiscentos e oitenta reais). Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 12 de setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

Aditivo nº 01-Ata de Registro de Preços nº 15/2016-Pregão Presencial nº 01/2016- Contratante: Município de Coronel Vivida/PR - Detentora: OVIDIO GAMBIM - ME, CNPJ sob o nº 07.882.240/0001-06 Conforme solicitação da DETENTORA, protocolada sob nº 8350/2016 e 8580/2016, pesquisa de mercado, bem como análise jurídica, fica de comum acordo entre as partes, concedido o reequilíbrio econômico financeiro, conforme segue: Item 80 (queijo tipo mussarela ...) sendo que o valor a ser pago passa a ser de R\$ 3,71; Item 174 (feijão preto...) sendo que o valor a ser pago passa a ser de R\$ 6,20; Item 195 (manteiga...) sendo que o valor a ser pago passa a ser de R\$ 11,41. O valor total deste aditivo é de R\$ 7.487,10 (sete mil quatrocentos e oitenta e sete reais e dez centavos). O valor atualizado estimado da ata de registro de preços passa a ser de R\$ 652.723,20 (seiscentos e cinquenta e dois mil setecentos e vinte e três reais e vinte centavos). Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços. Coronel Vivida, 13 de Setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal.

Aditivo nº 01-Contrato nº 133/2015 - Pregão Presencial nº 87/2015 - Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: SAMANTABERTELLI, CNPJ nº 18.042.522/0001-11. Conforme solicitação do Diretor de Cultura, e de comum acordo entre as partes, fica prorrogado o prazo de prestação de serviço por mais 03 (três) meses, de 01 de outubro de 2016 a 30 de dezembro de 2016. Fica reajustado o valor dos serviços contratados, conforme cláusula quarta do contrato original, pelo índice do INPC acumulado nos últimos 12 meses, com referência a agosto de 2016, gerando o aumento de 9,6238%, portanto passa o valor mensal total do lote 01 a ser de R\$ 1.403,18 (um mil quatrocentos e três reais e dezoito centavos) mensais, totalizando para este aditivo a quantia de R\$ 4.209,54 (quatro mil duzentos e nove reais e cinquenta e quatro centavos). O valor atualizado do contrato passa a ser de R\$ 19.569,54 (dezenove mil quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos). Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 15 de Setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Referente ao Edital: Pregão Presencial nº 74/2016. OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de baterias a base de troca, para atender a frota de veículos, caminhões e máquinas da administração municipal. Prazo de registro de preços: 12 meses, de 05.09.2016 a 04.09.2017. Contratante: Município de Coronel Vivida. DETENTORAS:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº	FORNECEDOR	NÚMERO DO CNPJ	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
101/2016	BL COMERCIO DE BATERIAS LTDA-ME	17.113.173/0001-19	6.975,00
102/2016	G. L. RODRIGUES-BATERIAS, PEÇAS E ACESSÓRIOS-ME	13.497.484/0001-78	30.000,00
103/2016	JACIR ANTONIO GUARNERI-AUTO ELÉTRICA ME	05.633.051/0001-74	19.500,00

Coronel Vivida, 02 de setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

Contrato nº 127/2016 - Tomada de Preços nº 14/2016

Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-ME, CNPJ nº 11.938.389/0001-37. Objeto: execução de obras (construção de muro, alambrado e paisagismo) na unidade básica de saúde do bairro Jardim Maria da Luz; conforme planilhas, projetos e memoriais em anexo ao edital. Valor total de R\$ 36.557,66. Prazo execução: 90 dias da ordem. Prazo de vigência: 12 meses. Coronel Vivida, 09 de setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

Pela presente Ordem de Serviços nº 127/2016 AUTORIZO a empresa Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-ME, CNPJ nº 11.938.389/0001-37, a iniciar a EXECUÇÃO DE OBRAS (CONSTRUÇÃO DE MURO, ALAMBRADO E PAISAGISMO) NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO JARDIM MARIA DA LUZ; conforme planilhas, projetos e memoriais em anexo ao edital, objeto da licitação Tomada de Preços nº 14/2016, com estrita observância aos termos ali contidos e em sua proposta, bem como no contrato nº 127/2016, firmado em 09.09.2016. O prazo máximo para a execução e entrega do objeto da presente é de 90 dias corridos, a contar desta. Coronel Vivida, 12 de setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito. Claudimir Luiz Zancan, Z3 Construtora e Incorporadora Ltda - ME.

Contrato nº 128/2016 - Pregão Presencial nº 84/2016

Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: SANDRO JOSÉ DOSSENA ME, CNPJ nº 13.189.728/0001-55. Objeto: prestação de serviços de transporte escolar. Valor total de R\$ 30.730,00. Prazo de vigência: 04 meses, de 19.09.2016 a 18.01.2017. Coronel Vivida, 16 de setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Referente ao Edital: Pregão Presencial nº 75/2016. OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais natalinos. Prazo de registro de preços: 12 meses, de 09.09.2016 a 08.09.2017. Contratante: Município de Coronel Vivida. DETENTORAS:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº	FORNECEDOR	NÚMERO DO CNPJ	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
107/2016	A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA-EPP	17.663.632/0001-05	11.922,00
108/2016	AG CALDAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	41.748.138/0001-50	5.550,00
109/2016	ANTONIALE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-EPP	07.005.073/0001-15	2.199,50
110/2016	CENTRO OESTE COMERCIO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	10.583.036/0001-07	3.320,00
111/2016	DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME	37.227.550/0001-58	2.825,00
112/2016	FLC SUPRIMENTOS LTDA-ME	22.371.010/0001-76	60.315,00

Coronel Vivida, 08 de setembro de 2016. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

Em cumprimento ao artigo 2º da Lei nº 9.452, de 20.03.97, notificamos aos PARTIDOS POLÍTICOS, SINDICATOS DE EMPREGADORES, SINDICATOS DE TRABALHADORES, ENTIDADES EMPRESARIAIS, DEMAIS ENTIDADES, CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES E MUNICÍPIOS de Coronel Vivida, o recebimento de recursos do Governo Federal a seguir discriminados:

ÓRGÃO REPASSADOR	DESTINAÇÃO	DATA	VALOR
MEC/FNDE	Quota do Salário Educação	16.09.16	50.533,74
MEC/FNDE	Parcela da Construção da Escola Rural de Abundância	19.09.16	160.153,84

Coronel Vivida, 19 de setembro de 2016
FRANK ARIEL SCHIAVINI - Prefeito Municipal